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Standorte Direktionen    Zuständige Archive 
 
 

 
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben 
Zentrale 
Ellerstraße 56 
53119 Bonn 
Telefon: +49 (0)228 37787-0 
Fax: +49 (0)228 37787-200 
Info@bundesimmobilien.de 
 

 
    Bundesarchiv 
    Potsdamer Straße 1 
    56075 Koblenz  
    Tel.: (0261) 505-0 
    Fax: (0261) 505-226 
    E-Mail: koblenz@bundesarchiv.de 
 

 
Direktion Berlin 
Fasanenstraße 87 
10623 Berlin 
Telefon: +49 (0)30 3181-0 
Fax: +49 (0)30 3181-1460 
Info-Berlin@bundesimmobilien.de 
 
Zuständig für Berlin 
 

 
Landesarchiv Berlin 
Eichborndamm 115-121 
13403 Berlin 
Tel.: (030) 90264-0 
Fax: (030) 90264-201 
E-Mail: info@landesarchiv.berlin.de 

 

 
Direktion Dortmund 
Andreas-Hofer-Straße 50 
48145 Münster 
Telefon: +49 (0)251 934-0 
Fax: +49 (0)251 934-3476 
Info-Dortmund@bundesimmobilien.de 
 
Zuständig für Nordrhein-Westfalen 
 

 
Landesarchiv Nordrhein-Westfalen 
Abteilung Westfalen 
Bohlweg 2 
48147 Münster 
Tel.: (0251) 4885-0 
Fax: (0251) 4885-100 
E-Mail: westfalen@lav.nrw.de 

 

 
Direktion Erfurt 
Drosselbergstraße 2 
99097 Erfurt 
Telefon: +49 (0)361 3482-0 
Fax: +49 (0)361 3482-120 
Info-Erfurt@bundesimmobilien.de 
 
Zuständig für Thüringen und Sachsen 
 

 
Thüringisches Hauptstaatsarchiv Weimar 
Marstallstraße 2 
99423 Weimar 
Tel.: (03643) 870-101 
Fax: (03643) 870-100 
E-Mail: weimar@la.thueringen.de 
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Direktion Freiburg 
Bismarckallee 18-20 
79098 Freiburg 
Telefon: +49 (0)761 5924-0 
Fax: +49 (0)761 5924-150 
Info-Freiburg@bundesimmobilien.de 
 
Zuständig für Baden-Württemberg 
 
 

 
Landesarchiv Baden-Württemberg 
- Staatsarchiv Freiburg - 
Colombistraße 4 
79098 Freiburg 
Tel.: (0761) 38060-0 
Fax: (0761) 38060-13 
E-Mail: stafreiburg@la-bw.de 

 

 
Direktion Koblenz 
Schloß (Hauptgebäude) 
56068 Koblenz 
Telefon: +49 (0)261 3908-0 
Fax: +49 (0)261 3908-202 
Info-Koblenz@bundesimmobilien.de 
 
Zuständig für Rheinland-Pfalz, Hessen, 
Saarland 
 
 

 
Landeshauptarchiv Koblenz 
Karmeliterstraße 1/3 
56068 Koblenz 
Tel.: (0261) 9129-0 
Fax: (0261) 9129-112 
E-Mail: post@landeshauptarchiv-ko.de 

 

 
Direktion Magdeburg 
Otto-von-Guericke-Straße 4 
39104 Magdeburg 
Telefon: +49 (0)391 50665-0 
Fax: +49 (0)391 50665-183 
Info-Magdeburg@bundesimmobilien.de 
 
Zuständig für Niedersachsen, Sachsen-
Anhalt, Bremen 
 
 

 
Landeshauptarchiv Sachsen-Anhalt 
Abteilung Magdeburg 
Brückstraße 2 
39114 Magdeburg 
Tel.: (0391) 59806-0 
Fax: (0391) 59806-600 
E-Mail: poststelle@la.sachsen-anhalt.de 

 

 
Direktion München 
Sophienstraße 6 
80333 München 
Telefon: +49 (0)89 5995-00 
Fax: +49 (0)89 5995-3377 
Info-Muenchen@bundesimmobilien.de 
 
Zuständig für Bayern 
 
 

 
Bayerisches Hauptstaatsarchiv 
Schönfeldstraße 5-11 
80539 München 
Tel.: (089) 28638-2596 
Fax: (089) 28638-2954 
E-Mail: poststelle@bayhsta.bayern.de  
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Direktion Potsdam 
Karl-Liebknecht-Straße 36 
03046 Cottbus 
Telefon: +49 (0)355 3574-0 
Fax: +49 (0)355 3574-170 
Info-Potsdam@bundesimmobilien.de 
 
Zuständig für Brandenburg 
 
 

 
Brandenburgisches Landeshauptarchiv 
Am Mühlenberg 3 
14476 Potsdam 
Tel.: (0331) 5674-0 
Fax: (0331) 5674-212 
E-Mail: poststelle@blha.brandenburg.de 

 

 
Direktion Rostock 
Wallstraße 2 
18055 Rostock 
Telefon: +49 (0)381 2529-0 
Fax: +49 (0)381 2529-3499 
Info-Rostock@bundesimmobilien.de 
 
Zuständig für Schleswig-Holstein, 
Mecklenburg-Vorpommern und Hamburg 
 

 
Mecklenburgisches Landeshauptarchiv 
Schwerin  
Graf-Schack-Allee 2 
19053 Schwerin 

   Telefon: 0385-588794 10 
   Telefax: 0385-588794 12 

 E-Mail: poststelle@lakd-mv.de 
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